UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:          /TB-SGTVT                        Sóc Trăng, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc triển khai Dịch vụ công trực tuyến mức độ 4

đổi Giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ công quốc gia

Căn cứ Công văn số 2685/UBND-TTHC ngày 18/11/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4

đổi Giấy phép lái xe trên Công dịch vụ công quốc gia;

Thực hiện Công văn số 814/CĐBVN-QLVT,PT&NL ngày 07/11/2022 của

Cục Đường bộ Việt Nam về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4

(phạm vi toàn quốc) đổi GPLX trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.

Để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân trên địa bàn tỉnh thực hiện thủ tục hành chính. Sở Giao thông vận tải

Sóc Trăng triển khai Dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi Giấy phép lái xe

trên Cổng dịch vụ công quốc gia, kể từ ngày 28/12/2022.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng dịch vụ có thể truy cập vào địa chỉ:

https://motcua.soctrang.gov.vn hoặc https://dvc4.gplx.gov.vn và thực hiện theo

hướng dẫn để đăng ký tài khoản sử dụng, đồng thời nộp hồ sơ trực tuyến thủ tục

hành chính đổi Giấy phép lái xe theo quy định.

Đính kèm:

- Hướng dẫn đăng ký, đăng nhập và quản lý tài khoản trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia.

- Hướng dẫn sử dụng Hệ thống dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi Giấy

phép lái xe.

Sở Giao thông vận tải Sóc Trăng thông báo đến Tổ chức, cá nhân có liên

quan được biết và thực hiện./.

(Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Sở Giao thông vận tải Sóc Trăng, Địa

chỉ: Số 20 Trần Hưng Đạo, phường 2, Tp. Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng; Số điện

thoại: 0299.3622611 để được hướng dẫn)

Nơi nhận:               KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;              PHÓ GIÁM ĐỐC

- Tổ triển khai Đề án 06 tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở;

--  Lưu: VP, QLVT,PT&NL.

https://motcua.soctrang.gov.vn/
https://dvc4.gplx.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T14:54:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Thanh Sang<ctsang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T14:58:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-12-27T08:39:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:56:20+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:56:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:56:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!